Vers. 26. 26. MULTI REQUIRUNT FACIEM PRINCIPIS : ET JUDICIUM A DOMINO EGREDITUR SINGULORUM. — Hebraice, *multi requirunt faciem dominantis, et a Domino judicium viri*. Ita et Syrus. Chaldæus, *et a facie Domini judicium viri*; Septuaginta, *multi colunt facies ducum; a Domino autem fit justum viro*.

Quæres, quodnam judicium singulorum, quod a Domino egreditur?

Judi-
cium Dei
multi-
plex.
Primo.

Primo, judicium Hebræis sæpe idem est quod sors, conditio, status, fortuna. Unde Vatablus vertit, *a Domino proficiscitur sors uniuscujusque, vel fortuna et conditio, q. d.* Multi et magni, ait Aben-Ezra, ambiunt faciem, id est gratiam et benevolentiam principis, ut ab eo ad status, dignitates, officia et opes evehantur; verum a Domino pendet cujusque sors, status et officium, cum illius sit cuique admetiri suum gradum et honorem, suam dignitatem et vilitatem, suas opes et inopiam, *q. d.* Ergo magis ambienda est facies, id est gratia et benevolentia Dei, quam principis. Deus enim est mundi rector, hominum arbiter, orbis œconomus, officiorum distributor, statuum partitor, opum dispensator, qui cuique suam mensuram opum, honorum, officiorum admetitur et dispensat, prout ipsi placuerit. Deus etiam regit corda regum et principum, ut cuilibet eandem mensuram, quæ ipsi placuerit, distribuant. Hoc est quod agnoscit et orat Psaltes, *Psalm. XXX, 16* : « In manibus tuis sortes meæ, » *q. d.* Status, casus, eventus, vicissitudo rerum mearum, ut divitiæ et paupertas, servitus et principatus, sanitas et infirmitas, honor et abjectio, pax et bellum, ait Theodoretus, hæc, inquam, et quælibet aliæ sortes, status et conditiones non a fortuna, non a principibus, sed a tua, o Domine, providentia pendunt, reguntur et dispensantur; unde ab illa sortem meam postulo et exspecto.

Hic sensus valde appositus et genuinus est, ac hanc gnomen necit præcedenti, imo ejus dat causam, *q. d.* Ideo qui timent homines, corrunt; qui vero timent et sperant in Domino, exaltantur, quia non hominum, sed Dei est cuique suam sortem bonam vel malam miseramque distribuere. Deus autem sperantes in se amat, ideoque bonam eis sortem dispensat, eosque sublevat et exultat. Eos vero, qui se posthabito timent homines in eis sperant, odit, ideoque eis sortem miseram attribuit, ut in multas ærumnas corruant. Nota : Requiritur faciem principis vel Dei, est ambire et captare benevolentiam principis vel Dei. Hoc sensu ait Psaltes, *Psalm. XXVI, 8* : « Faciem tuam, Domine, requiram; » et *Psalm. CIV, 4* : « Quærite faciem ejus semper, » et alibi sæpe. Favor enim et benevolentia alicujus, in ejus facie vultuque sereno et benevolo apparet et resplendet.